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Kommuner i valgkrets 6 - Sørsamisk valgkrets 
 
 
 
   
 
 
 
Sametingsvalget 2017 – informasjon til kommuner med mindre enn 30 i 
sametingsmanntallet.  
 
I henhold til forskriften § 62 for valg til Sametinget er Steinkjer kommune oppnevnt som 
opptellingskommune for krets 6 Sørsamisk valgkrets. 
Sørsamisk valgkrets omfatter kommunene i Nordland fylke fra og med Rana og Rødøy og sørover, 
alle kommuner i Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag fylke, kommunene Engerdal, Folldal, Os, 
Rendalen, Tolga og Tynset i Hedemark fylke samt kommunene Rindal, Sunndal og Surnadal i Møre 
og Romsdal fylke – til sammen 75 kommuner.    
 
Valgordningen til Sametinget er basert på prinsippene om forholdsvalg i flermannskretser. 
Forholdsvalg betyr at representantene fordeles etter det innbyrdes forhold mellom de stemmetall 
som tilfaller de enkelte valglister. Det velges 39 representanter til Sametinget. Antall valgkretser 
er 7. Hvor mange representanter som skal velges fra hver valgkrets avhenger av antall innmeldte i 
Sametingets valgmanntall pr. 30. juni i det år det sist ble avholdt kommunestyre- og 
fylkestingsvalg. Fra krets 6 Sør-Samisk valgkrets skal det velges 4 representanter.  På Sametingets 
hjemmeside er oppgitt at det stiller 6 lister ved krets 6 Sørsamisk valgkrets.  Se listene her: 
https://sametinget.no/Valg/Listeforslag-til-sametingsvalget-2017/Valgkrets-6-Soersamisk 
 
Når tidligstemming starter 3. juli vil ikke stemmesedlene være ankommet. Det betyr at det kan 
lages en stemmeseddel.  Vedlagt følger et forslag. 
 
Det dere skal ha fått er blå stemmeseddelkonvolutter og blå omslagskonvolutter.  Dere skal også 
ha fått tilsendt papirmanntall fra Sametinget med det antall stemmeberettigede som fremgår av 
vedlagte liste.  Mangler manntall, kan Tove Anti i Sametinget kontaktes: tove.anti@samediggi.no.   
 
Dere som får dette brevet har færre enn 30 i sametingsmanntallet, og det kan derfor ikke 
stemmes på valgdagen ved sametingsvalget i din kommune.  
 
Alle kommuner med mindre enn 30 stemmeberettigede skal sende forhåndsstemmer 
fortløpende som A post til det opptellingsvalgstyret som fremgår av valgkortet.  Hører den 
stemmeberettigede til krets 6 Sør-Samisk valgkrets skal forhåndsstemmen merket 
"sametingsstemme" sendes til:  
 
Steinkjer kommune, postboks 2530, 7729 Steinkjer.  
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Sekretæren for sametingsvalget må også senest kl. 15.00 fredag 08.09.17 rapportere til Steinkjer 
som opptellingskommune på e-post kari.aarnes@steinkjer.kommune.no hvor mange 
manntallsførte til sametingsvalget som er krysset av i deres papirmanntall.   
 
Steinkjer kommune som opptellingskommune vil på valgdagen innrapportere resultatet for egen 
kommune samt alle kommuner i valgkretsen med mindre enn 30 stemmeberettigede. 
 
For at vi skal få til så god dialog som mulig bes det om at kommunen nå sender oss kontaktperson 
for sametingsvalget på e-post kari.aarnes@steinkjer.kommune.no 
 
Avslutter med å ønske oss alle lykke til med gjennomføringen. 
 
 
Kari Aarnes 
Sekretær for opptellingsvalgstyret for krets 6 Sørsamisk valgkrets 
 
Mobil: 952 63 778  
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Litt utfyllende informasjon angående valgoppgjøret:  
 
Valgorgan: 
- I kommuner med færre enn 30 manntallsførte ved valget i 2011 fungerer valgstyre som 

samevalgstyre. (Dette gjelder alle kommuner i krets 6 så nær som Grane, Rana, Røros, 
Røyrvik, Snåsa og Trondheim.) 

- I kommuner med flere enn 30 manntallførte ved valget i 2011 skal kommunestyre selv velge 
et samevalgstyre. (Dette gjelder Grane, Rana, Røros, Røyrvik, Snåsa og Trondheim kommune) 
 

Valgmåte, valgtidspunkt: 
 
Kommuner som ved valget i 2011 hadde færre enn 30 manntallsførte (alle kommuner i 
kretsen så nær som Grane, Rana, Røros, Røyrvik, Snåsa og Trondheim): 
- I kommuner med færre enn 30 manntallsførte ved valget i 2011 (altså fra 1 til 29) kan de 

stemmeberettigede bare avgi stemme på forhånd. Det er altså i disse kommuner ikke adgang 
til å motta stemmer til sametingsvalget på valgdagen. 
Hva gjør den enkelte kommune med de mottatte forhåndsstemmene? 

-  Forhåndsstemmer som mottas fra egne manntallsførte sendes etter hvert som de mottas 
som A-post til opptellingsvalgstyret i Steinkjer, postboks 2530, 7729 Steinkjer. 

- Tas det i mot en forhåndsstemme fra en manntallsført i en annen kommune innen krets 6 
med færre enn 30 manntallsførte (altså alle kommuner på vedlagte liste så nær som Grane, 
Rana, Røros, Røyrvik, Snåsa og Trondheim) sendes denne stemmen også som A-post til 
opptellingsvalgstyret i Steinkjer, postboks 2530 7729 Steinkjer.  

- Tas det i mot en forhåndsstemme fra en manntallsført i en kommune med 30 eller flere 
manntallsførte innen krets 6 (Grane, Rana, Røros, Røyrvik, Snåsa og Trondheim) sendes 
forhåndsstemmen som A-post til disse kommunene. 

- Tas det i mot forhåndsstemmer fra en manntallsført fra en kommune utenom krets 6 sendes 
denne stemmen til opptellingskommunen i den kretsen vedkommende tilhører hvis 
kommunen vedkommende kommer fra hadde under 30 manntallsførte. Antall manntallsførte 
samer ved siste valg for den enkelte kommune finner du på Sametingets hjemmeside 
http://www.sametinget.no/Valg/Kampanjeside/Valgmanntall/Sametingets-valgmanntall-
2011  

- For at de avgitte stemmer skal kunne telles med må de ha kommet opptellingsvalgstyret i 
hende innen kl. 21.00 på valgdagen. 
 

Kommuner som ved valget i 2011 hadde 30 eller flere manntallsførte: (Grane, Rana, 
Røros, Røyrvik, Snåsa og Trondheim): 
- I kommuner med 30 eller flere manntallsførte ved valget i 2011 kan de manntallsførte i 

tillegg til å avgi forhåndsstemme også avgi stemme på valgdagen i sin egen kommune. 
Disse kommunene skal foreta avkryssing i manntallet samt foreta foreløpig opptelling av 
avgitte stemmer på forhånd og stemmer avgitt på valgtinget og rapportere dette til 
valgnattsystemet. 
 Så snart den foreløpige opptellingen av forhåndsstemmer og valgtingsstemmer er avsluttet 
skal følgende sendes på raskeste måte til opptellingsvalgstyret i Steinkjer, serviseboks 2530, 
7729 Steinkjer: 
a) Alle stemmegivninger og stemmesedler som er avgitt på valgtinget og de som er avgitt på 

forhånd hver for seg. 
b) Alle innkomne valgkort og omslagskonvolutter fra forhåndstemmegivningene 
c) Bekreftet avskrift fra samevalgstyrets protokoll og 
d) Kopi av eventuelle innkomne klager 
Materiellet skal sendes omgående etter valgdagen og på hurtigste måte.    
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Generelt: 

- Forhåndsstemmeperioden er som ved stortingsvalget fra 12.08.13 til 07.09.13. Ved 
sametingsvalget er det også slik at velgere som oppholder seg innenriks og som ikke kan avgi 
stemme i perioden for forhåndsstemmegivningen eller på valgtinget, kan henvende seg til 
kommune og avgi stemme fra 1. juli og frem til forhåndsstemmegivningen starter 10. august. 
Kommuner som ikke vil ha noen manntallførte i samemanntallet også ved dette valg kan 
risikere å måtte motta forhåndsstemme fra manntallsførte i andre kommuner. 
 

 
 
 
 


